ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]     16.02.2021 г.                           п. М. Курган                                 № 48

   О проведении  муниципального
конкурса   юных   исследователей
по  физике  среди  обучающихся

           В  соответствии  с     планом  мероприятий  РМО учителей физики, с целью привлечение учащихся общеобразовательных учреждений к исследовательской работе по изучению памятных дат и событий российской истории: 24 марта 2021 года, посвященного 125 летию приема в русском физико-химическом обществе первого в мире радио сигнала А.С. Поповым и 12 апреля 2021 года, посвященного 60-летию полета в космос Ю.А. Гагарина. Раскрытие творческого потенциала учащихся Матвеево-Курганского района, формирование патриотизма, воспитание чувства гордости за свою Родину и ее достижения в области космонавтики и радиотехники.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальный  конкурс по физике для учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Матвеево-Курганского района  2.Утвердить положение о Конкурсе. (Приложение 1).
3. Директору МБУ МКР «ЦКО» Збарской М.А.:
    3.1. Обеспечить организацию и проведение конкурса юных исследователей с 17.02.2021 по 09.04.2021 года.
    3.2. Создать экспертное жюри, состоящее из специалистов МБУ МКР «ЦКО»,  учителей высшей квалификационной категории.
    3.3.Организовать прием заявок в срок до 05 апреля  2021 года.
    3.4.Объявить результаты конкурса 16.04.2021 года в рамках работы РМО учителей физики.
    3.5. Наградить победителей грамотами, участников сертификатами.
4. Руководителям ОУ:
4.1.Создать условия для участия учащихся в конкурсе.
4.2. Предоставить работы в МБУ МКР «ЦКО» в срок до 09.04.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на директора МБУ МКР «ЦКО» Збарскую М.А.

Заведующий  отделом образования                                               Е.В. Орлова
Администрации Матвеево – Курганского района